РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: %лу\у.с1егЬеп1.ги, е-таП: <5егЬеп1@е-с1а§.ги

№ ^4?

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 12 им. Н.Ш. Казиахмедова» городского округа «город Дербент»
(далее - МБОУ «СОШ № 12») и муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 17 им. С.Г. Казиахмедова» городского округа «город Дербент»

(далее - МБОУ «СОШ № 17»)
» ■

В соответствии с Концепцией развития профильного кадетского образования
Следственного комитета Российской Федерации на период с 2025 по 2030 гг.
утвержденной Председателем Следственного комитета Российской Федерации
08 октября 2024 года, с требованиями Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона
от 20 марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти» администрация городского
округа «город Дербент» постановляет:

1. В Устав МБОУ «СОШ .№ 12» и МБОУ «СОШ № 17» в пункт 2 «Предмет,
цели и виды деятельности учреждения» внести следующее дополнение в виде
подпункта:

«2.22. В целях организации и реализации учебно-воспитательного процесса в
социально-педагогическом пространстве, формирования образованной « и
воспитанной личности на принципах гражданственности, патриотизма как
важнейших духовно-нравственных и социальных ценностей, формирование
профессионально значимых качеств, умений и готовности к их активному
проявлению в различных сферах жизни общества, особенно в процессе
военной и других, связанных с ней, видов государственной службы,

верности конституционному и воинскому долгу в условиях мирного и военного
времени, высокой ответственности, дисциплинированности Учреждение реализует
образовательные программы основного общего и среднего общего образования,
интегрированных с дополнительными общеразвивающими программами,
имеющими целью подготовку несовершеннолетних обучающихся к военной или
иной государственной службе. Специальное название обучающегося, осваивающего
дополнительные общеобразовательные программы, имеющие целью подготовку
несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, -
кадет».

2. Руководителям МБОУ «СОШ № 12» и МБОУ «СОШ № 17» осуществить
государственную регистрацию изменений в Уставы в порядке, установленном
действующим законодательством Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент»
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»
Зейналова В.В.

Глава Х.Э. Пашабеков